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Chrzest Jezusa w Jordanie należy do tych momentów Ewangelii, w których Bóg sam odsłania 
tajemnicę swojego Syna. Ten, który nie zna grzechu, przychodzi „z Galilei nad Jordan” i staje 
w szeregu grzeszników. Nie czyni tego z potrzeby oczyszczenia, lecz z miłości. Wchodzi w 
ludzką historię do samego dna, wybierając drogę solidarności i uniżenia. Już tu objawia się 
logika Wcielenia: Bóg nie zbawia z wysoka, ale od środka ludzkiego losu. Sprzeciw Jana 
Chrzciciela odsłania nasz ludzki sposób myślenia. On wie, że to on potrzebuje chrztu od 
Jezusa, a nie odwrotnie. A jednak Jezus odpowiada: „Tak godzi się nam wypełnić wszystko, 
co sprawiedliwe”. To „wypełnienie sprawiedliwości” nie jest formalnością, lecz całkowitym 
posłuszeństwem woli Ojca. Jezus, będąc Bogiem i Panem wszechświata, wybiera drogę 
ogołocenia. Prosi o chrzest swoje stworzenie, sam go nie potrzebując. Tylko Boga stać na 
taki gest – gest, który nie wynika z braku, ale z pełni miłości. Jezu, jak to możliwe, że 
Ty, Bóg Trójjedyny, Pan całego stworzenia, tak bardzo się uniżyłeś, aby nas zbawić? Ty, 
który niczego nie potrzebujesz, bo wszystko masz i wszystko już było w Twoim zamyśle od 
początku, nie dodajesz niczego do swojej doskonałości, a jednak schylasz się ku człowiekowi. 
Niczego nie można Ci ująć, bo jesteś Pełnią Doskonałą – a mimo to objawiasz się jako Bóg 
pokorny, który wchodzi w wodę Jordanu razem z grzesznikami. W chwili chrztu otwierają 
się niebiosa. Duch Święty zstępuje jak gołębica, zapowiadając nowe stworzenie, nowy 
początek świata pojednanego z Bogiem. Głos Ojca: „Ten jest mój Syn umiłowany, w którym 
mam upodobanie” odsłania to, co najgłębsze: Ten, który się uniża, jest prawdziwie Synem. 
Pokora Jezusa nie umniejsza Jego boskości – ona ją objawia. Dlatego w tym wydarzeniu 
można kontemplować bez końca zdanie: „Któż jak Bóg”. Któż jak Bóg potrafi być tak 
wszechmocny i jednocześnie tak pokorny? Któż jak Bóg, który niczego nie musi, a wybiera 
miłość aż do ogołocenia? Chrzest w Jordanie staje się zapowiedzią krzyża i jednocześnie 
początkiem drogi, na którą zostaje zaproszony każdy ochrzczony: drogi synostwa, zaufania 
i pokory, nad którą – w Chrystusie – otwierają się niebiosa.

Komentarz Dobrej Nowiny

Jezus przyszedł z Galilei nad Jordan do Jana, żeby przyjąć od niego chrzest. 
Lecz Jan powstrzymywał Go, mówiąc: «To ja potrzebuję chrztu od Ciebie, 
a Ty przychodzisz do mnie?» Jezus mu odpowiedział: «Ustąp teraz, bo tak 
godzi się nam wypełnić wszystko, co sprawiedliwe». Wtedy Mu ustąpił. A 
gdy Jezus został ochrzczony, natychmiast wyszedł z wody. A oto otworzyły 
się nad Nim niebiosa i ujrzał Ducha Bożego zstępującego jak gołębica i 
przychodzącego nad Niego. A oto głos z nieba mówił: «Ten jest mój Syn 
umiłowany, w którym mam upodobanie».

Słowa Ewangelii według  św. Marka

            EWANGELIA  Mt 3, 13-17
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Wywiad z Panem Damianem Skoczypiecem, 
organistą naszej parafii

         Z  ŻYCIA KOŚCIOŁADOBRA NOWINA

Pan Damian Skoczy-
piec jest organistą 
naszej parafii od 18 
listopada 2025 r. W 
dzisiejszym numerze 
„Dobrej Nowiny” pu-
blikujemy wywiad, w 
którym poznamy bliżej 
nowego organistę.

Martyna Rajch: Na 
początek proszę po-
wiedzieć kilka słów o 
sobie.
Damian Skoczypiec: 
Urodziłem się w Czarn-

kowie, a pochodzę z Wielenia nad Notecią, z parafii pw. 
św. Rocha (diecezja koszalińsko-kołobrzeska). W latach 
2014–2018 kształciłem się w Archidiecezjalnym Stu-
dium Muzyki Kościelnej w Poznaniu, które ukończyłem 
z wyróżnieniem jako organista i dyrygent. Dalsze wy-
kształcenie zdobywałem na Akademii Muzycznej im. I.J. 
Paderewskiego w Poznaniu (licencjat: edukacja artystycz-
na o specjalności dyrygentura chóralna 2019–2022; ma-
gisterium: edukacja artystyczna o specjalności projekty 
artystyczne 2022–2024), uzyskując tytuł magistra sztuki. 
Kunszt dyrygencki przez 5 lat zdobywałem pod okiem 
prof. dr. hab. Przemysława Pałki. Ukończyłem również 
kilka kierunków na studiach podyplomowych: etykę, filo-
zofię, edukację zdrowotną oraz edukację obywatelską.

Kiedy rozpoczęła się Pana przygoda z muzyką? Czy od 
początku wiedział Pan, że właśnie tym chce się zajmo-
wać zawodowo?
DS: Moja przygoda muzyczna rozpoczęła się po I Ko-
munii Świętej, kiedy dołączyłem do grona ministrantów. 
Mój „słowiczy”, dziecięcy sopran zaintrygował księdza 
proboszcza, od którego otrzymałem zaproszenie do chóru 
parafialnego. Moja rodzinna parafia jest dość specyficzna, 
bo należy do niej aż 5 kościołów. Sytuacja z miejscowym 
organistą wyglądała tak, że miał on już ponad 90 lat i stan 
zdrowia nie zawsze pozwalał mu grać „zawsze i wszę-
dzie”. Z racji tego, że wielebny proboszcz miał wykształ-
cenie muzyczne, zaproponował kilku osobom, w tym 
mnie, naukę gry na organach. Po kilku lekcjach, mając 10 
lat, zacząłem grać w rodzinnej parafii. Najpierw gra ta była 
bardzo prosta, lecz później sam stwierdziłem, że na pew-
no można grać lepiej. Jakim cudem wybrałem taką drogę? 
Nikt tego nie wie, chyba tylko sam Bóg. Cała moja rodzina 
to kolejarze, a ja sam widziałem się w roli księdza. Jednak 
służba przy kontuarze wygrała – pełnię ją już od 25 lat, a 
funkcję dyrygenta od 13 lat.

Zawód muzyka daje wiele możliwości. Proszę opowie-
dzieć, czym się Pan zajmuje oprócz posługi organisty.
DS: Moja droga artystyczna to połączenie pasji do muzy-
ki organowej, chóralistyki i edukacji. W swoim dorobku 
mam organizację ponad 100 wydarzeń kulturalnych i kon-
certów. 12 lat temu założyłem Chór Kameralny „Armia św. 

Jerzego”, 8 lat temu powołałem Stowarzyszenie Pro Musi-
ca et Cultura, a 5 lat temu przy pomocy przyjaciół stworzy-
łem Ogólnopolski Festiwal Chóralny Pieśni Patriotycznej 
MUSICA PATRIAE, odbywający się w listopadzie każde-
go roku w Poznaniu. Szczególnie cenię sobie wyróżnienia, 
które potwierdzają sens moich działań – od wielokrotnych 
stypendiów Rektora AM przyznanych za wybitne osią-
gniecia naukowe i artystyczne, przez Brązowy Medal za 
zasługi promowania kultury wśród Wielkopolskiej Poli-
cji (2024), aż po tytuł laureata ogólnopolskiego konkursu 
„Kierunek Innowacja” przyznany przez Ministra Edukacji 
Narodowej w 2025 roku. Swoimi doświadczeniami dzie-
lę się także na polu naukowym. Wydałem 3 monografie 
naukowe poruszające tematykę organizacji projektów 
chóralnych, specyfiki pracy z chórem amatorskim w trud-
nym czasie pandemii oraz roli muzyki ludowej w edukacji 
najmłodszych. Oprócz działań artystycznych, od niemal 4 
lat jestem nauczycielem w dwóch poznańskich szkołach: 
podstawowej oraz technikum, gdzie uczę muzyki, etyki, 
edukacji zdrowotnej oraz edukacji obywatelskiej. Ważna 
jest dla mnie edukacja młodego pokolenia oraz przekazy-
wanie wartościowych postaw.

Nie samą muzyką żyje człowiek. Co jeszcze należy do 
Pana zainteresowań?
DS: Uwielbiam podróże, zwłaszcza takie, które pokazu-
ją mi, jak pięknie i różnorodnie został stworzony świat. 
Oprócz tego wielką satysfakcję sprawia mi działalność 
charytatywna i społeczna. Pomaganie jest fajne – i to nie 
tylko dlatego, że Bóg tak przykazał, lecz także dlatego, że 
dobro prędzej czy później do każdego wróci, czego do-
świadczam każdego dnia.

Na zakończenie, czy ma Pan jakieś plany związane z 
naszą parafią?
DS: Liczę, że nasi parafianie będą śpiewać coraz lepiej, 
pełni radości i sił – bo to wszystko dla Stwórcy – ale i 
w poczuciu jedności z całą wspólnotą uczestniczącą w 
Świętej Liturgii. Mam również nadzieję, że już niedługo 
powstanie w parafii chór wielogłosowy. Chór to nie tylko 
śpiewanie w kościele, to także koncerty, konkursy, wyjaz-
dy, wspólne wakacje, zajęcia z emisji głosu, ale przede 
wszystkim rodzinna atmosfera. Zapraszam do kontaktu 
wszystkich zainteresowanych: 695 347 635 lub damianor-
ganista@gmail.com

Dziękuję za rozmowę. 

Rozmawiała Martyna Rajch

MYŚL TYGODNIA
Macie być jak źródła światła w świecie 

i siłą życiodajną dla ludzi.
św. Grzegorz z Nazjanzu
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Modlitwa
zuchwała, pokorna, nieustanna

Z  ŻYCIA KOŚCIOŁA

Dziewictwo Maryi

DOBRA NOWINA

W 2025 roku ukazała się książka 
Kardynała Grzegorza Rysia pod 
wyżej wymienionym tytułem. Jak 
pisze Kardynał, modlitwa to spo-
sób bycia. Wielu z nas, na przekór 
rozmaitym trudnościom, stara się 
dobrze modlić. Chcemy, by nasza 
rozmowa z Bogiem była owocna i 
przynosiła zmiany w życiu. Szu-
kamy nowych form, angażujemy 
się w różne grupy modlitewne. 
Mimo to często traktujemy mo-

dlitwę jak czynność oderwaną od  naszej rzeczywistości, 
nie dostrzegamy jej wpływu na nas, na nasze relacje i co-
dzienne życie. Bardzo często skupiamy się na recytowaniu 
pięknych formuł, zapominając jaki jest prawdziwy sens 
modlitwy. Kardynał Grzegorz Ryś przypomina, że modli-
twa ogarnia całego człowieka: postawę, miejsce, gesty i 
słowa. Gdy jest nieustanna i pełna zaangażowania, staje 
się źródłem pokoju. Jest zarazem realnym spotkaniem. To 
postawa serca, która prowadzi do prawdziwej więzi i przy-
jaźni z Bogiem. Katechizm mówi, że modlitwa prośby ma 
swojego ducha i swój porządek, można powiedzieć: hie-
rarchię. 
Pierwsza prośba na progu liturgii dotyczy przebaczenia. I 
ten sam porządek powinien być w naszej modlitwie osobi-
stej. Kiedy wieczorem, przed spaniem, będziemy się mo-
dlić, pierwszą prośbą niech będzie prośba o przebaczenie. 
Zróbmy to razem z Duchem Świętym, bo Duch przekonu-
je człowieka o grzechu. I właśnie Duch otwiera nam usta, 
byśmy prosili o przebaczenie. 
Drugą prośbą według Katechizmu jest prośba o Królestwo 
Boże, a potem o wszystko, co jest konieczne, by je otrzy-
mać. Trzeba to powiedzieć z Duchem Świętym, bo nikt 
bez Ducha nie może powiedzieć: "Jezus jest Panem". To 
jest moment gdy wyznanie grzechu i uwielbienie Jezusa 
jako Pana pochodzi od Ducha.
Trzecia modlitwa w kolejności to modlitwa wstawienni-
cza. Stajemy przed Bogiem, aby prosić za drugimi. Duch 
Święty sprawia że jesteśmy pośrednikiem, który zapomina 
o sobie. Nie szukamy tego co jest moje, ale dotyczy tego, 
co dotyczy innych- tak wygląda Jego działanie. Taka mo-
dlitwa leczy z egoizmu, odwraca od siebie samych i czy-
ni pośrednikami przed Bogiem. Prosimy Boga, aby Jego 
królestwo zapanowało w nas, abyśmy stali się królestwem 
Bożym, aby w naszych relacjach królował Bóg. Prosimy o 
to, co konieczne, by się stało. A co jest konieczne? Duch 
Święty. Bez Niego w relacjach, które panują między nami 
nie ma pokoju. Taki jest porządek modlitwy. Modlitwa 
prośby kształtuje w nas świadomość relacji z Bogiem. 
Stajemy przed Bogiem, uzmysławiając sobie, że On jest 
moim przyjacielem i ojcem. Modlitwa prośby jest praw-
dopodobnie najbardziej ludzka.
Fragment książki dotyczący modlitwy to tylko wspaniały 
początek do wielu refleksji zawartych w kolejnych roz-
działach książki. Gorąco polecam.

		            Na podstawie książki" Modlitwa" 
opracowała Ewa Wika 

Współcześnie wielu ludzi na 
pierwszym miejscu stawia 
pieniądze, przyjemności, kon-
sumpcję,„użycie tego świata”. 
Niektórzy chcą w taki sposób 
przeżywać też swoją płcio-
wość. Mówienie doczłowieka 
XXI wieku o wstrzemięźliwo-
ści seksualnej i o dziewictwie 
napotyka często na drwiący 
uśmiech.Jednak te właśnie 

wartości powinny mieć ważne miejsce w życiu chrześci-
janina.
Matka Boża stanowi szczególny wzór czystości przeży-
wanej z miłości do Pana Boga. Dogmatem wiary jest to, 
że Maryja jest zawsze Dziewicą, to znaczy, że jest Nią: 
przed urodzeniem, w czasiei po narodzeniu Chrystusa. 
Określenie to oznacza powstrzymanie się od współżycia 
płciowego izachowanie nienaruszalności cielesnej. Nie-
naruszalność fizyczna jest istotnym elementem prawdy 
wiaryo dziewiczym poczęciu Jezusa. Jak naucza Kate-
chizm Kościoła Katolickiego, Matka Najświętsza przedi 
po narodzeniu Jezusa nie miała innych dzieci, Jezusa zaś 
poczęła bez udziału mężczyzny,mocą Ducha Świętego 
(por. KKK 496).
Kościół zawsze wierzył w dziewictwo Maryi. Potwierdza-
ją to Ewangelie, w których uznaje siędziewicze poczęcie 
Jezusa za dzieło Boże, przekraczające wszelkie rozumo-
waniei wszelkie ludzkiemożliwości. Prawdę tę możemy 
przyjąć jedynie w kategoriach wiary, tak jak przyjął ją 
święty Józef, doktórego Anioł Pański powiedział o Ma-
ryi, jego Małżonce: „Z Ducha Świętego jest to, co się 
w Niejpoczęło” (Mt 1,20). Kościół widzi w tym stwier-
dzeniu wypełnienie Bożej obietnicy danej przez proroka-
Izajasza, zapisanej na kartach Starego Testamentu: „Oto 
Dziewica pocznie i porodzi Syna” (por. KKK497). 
Dziewictwo Maryi ukazuje absolutną inicjatywę Boga 
w przyjściu na świat Jego Syna JezusaChrystusa. Tylko 
Bóg jest jedynym i prawdziwym Ojcem Jezusa. Dzięki tej 
nadzwyczajnej interwencjiBoga Jezus nigdy nie był od-
dalony od swojego Ojca z powodu natury ludzkiej, którą 
przyjął. Jezus jest naturalnym Synem swojego Ojca przez 
Bóstwo, ale także naturalnym Synem swojej Matki przez 
przyjęteczłowieczeństwo. Jest Synem Bożym w obydwu 
naturach (por. KKK 503). Rola Maryi w tym cudownym 
przyjściu Jezusa na świat jest wyjątkowa. To na Nią ła-
skawymokiem spojrzał Bóg i polecił Jej wielkie dzieło do 
wykonania, nie ingerując w jej dziewictwo. I choćzapew-
ne po ludzku nie rozumiała tej nadzwyczajnej ingerencji 
Boga, to jednak nie protestowała, alepowiedziała krótko 
„niech mi się stanie według Twego słowa!” (Łk 1,38).
Zastanówmy się: czy nazbyt często nie szukamy ciągłe-
go wyjaśniania różnych spraw jedynie rozumem? Czy tak 
wielkie rzeczydokonałyby sięzapośrednictwem Maryi, 
gdyby nie zaufała Ona i nie uwierzyła Bogu?

								      
	 opr. Edyta Tuczyńska
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 Działo się w grudniu...OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE

ŚWIĘTO CHRZTU PAŃSKIEGO
11. 01. 2026 R.

Msze św. w dni powszednie o godz. 7.30 i 18.00.

Spowiedź pół godziny przed poranną i wieczorną 
Mszą św.

Biuro parafialne w tym tygodniu czynne  według 
ustalonych dni i godzin. 

W przyszłą niedzielę rozpoczynamy Tydzień 
Powszechnej Modlitwy o Jedność Chrześcijan. 
Program wywieszony w gablocie.

Zapisy na pielgrzymkę na Maltę do 31 stycznia 
przez stronę internetową. Zostało 6 wolnych 
miejsc.

W minionym tygodniu zmarła nasza parafianka 
śp. Aldona Wilczak-Słomka z ul. Bystrzyckiej. 
Msza św. pogrzebowa w środę 14 stycznia o godz. 
9.30 , a następnie pogrzeb na naszym cmentarzu. 
Polećmy zmarłą Bożemu miłosierdziu – Dobry 
Jezu a nasz Panie …

 

 

DOBRA NOWINA


